Abu Abdullah Muhammad bin Idris asy-Syafi’i atau yang lebih kita kenal dengan Imam
Syafi’i dilahirkan di kota Gaza di sebelah selatan Palestina pada tahun 150 H (767 M).
Imam Syafi’i merupakan salah satu imam besar mazhab.

Pada usia 7 tahun beliau telah menghafal seluruh isi Alquran, menginjak usia ke 10 beliau
juga menghafal kitab Al-Muwaththa karangan Imam Malik yang berisi kurang lebih 1180
hadis, dan pada umur 15 tahun Imam Syafi’i dipercaya menjadi Mufti Mekkah.